Kelt a hazából Morvaországba tartó hadjáratunkon Laa<sup>55</sup> közelében, a Szent Kereszt megtalálása utáni második napon, Krisztus születése után 1468., uralkodásunk tizenegyedik évében, a koronázásunk utáni ötödik évben.

**1468. május 10. (MKL I 155)****Olmütz város polgárainak**

Mivel az olmützi egyház tiszteletreméltó káptalanját, elsősorban püspökére való tekintettel (akit erényei és érdemei miatt egyedülálló jóindulatunkba és pártfogásunkba fogadtunk) különös védelmünkbe vontuk, úgy véltük, kötelességünk, hogy ezt az egyházat ne csak a külső ellenségtől őrizzük meg, hanem azon is fáradozzunk, hogy honfitársaik és szomszédaik is békét és egyetértést tartsanak fent azzal.

Emiatt buzdítunk és felszólítunk titeket, kedvelt híveinket, hogy elsősorban Istenre, azután ránk való tekintettel is lehetőleg már mostantól olyan béké-

illa, potissimum jam deinceps adeo tranquille et amice vivatis, quemadmodum fraterne unanimittatis vinculum expostulat. Quod si vos facere intellexerimus, non solum clerum Olomucensem, sed etiam populum et universam pariter civitatem, quasi in unum corpus charittatis nexu redactam, peculiari amore et tutela simul et equaliter prosequemur. Datum Znoime, 10 Mai, anno 1468.

*A levél éllén:* Ad eosdem (t. i. Olomucenses), ut cum capitulo, quod in specialem protectionem recepit, amice vivant.

### **1468. május 15. (MKL I 156)**

#### **Stephan Eitzingernek**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatiae.

Magnifice grate nobis dilecte.

Postquam hesterna die venimus contra hanc civitatem Trebighz, que erat speciale domicilium hereticorum, et in qua erat cum gentibus Victorinus primogenitus Georgii de Podebrad, statim igne combustam funditus delevimus, et ipsum Victorinum cum suis in castro abbatie inclusum sub obsidione tenemus.

Quamobrem cum nulli dubium sit, quod prefatus Georgius pro liberatione filii sui cum tota sua facultate veniat, dilectionem vestram hortamur quantum plus possumus, quatenus statim et in continenti, visis presentibus, mora qualibet remota, cum omnibus gentibus vestris, equitibus et peditibus, personaliter huc ad nos in subsidium nostri venire velitis. Non retinebimus vos per longa tempora, infra octo dies res ista consummabitur, et hoc erit caput totius suscepti negotii, quod si viriliter apprehenderimus, facilius deinceps res catholica contra eum promoveri poterit. Ergo hac vice, ad hanc nobis complacentiam singularem faciendam veniatis; de cetero autem vos magis supportatos ab onere tali habebimus.